Fo

Curriculum Vitae Amodio Francesca

pass
INFORMAZIONI :
PERSONAL| Francesca Amodio
*
ESPERIENZE
PROFESSIONALI
Insegnante
Dal 01/09/1999 Ics Copernico - Corsico
a tutt'oggi Attivita o settore Istruzione — Formazione

Mediatrice del metodo Feurestein applicato alla didattica. C4

Membro gruppo di lavoro: Competenze e prove Invalsi
a.s. 2016/17 Ics Copernico - Corsico
Attivita o settore Istruzione — Coordinamento

a.s. 2019/20 Membro gruppo di lavoro per Inclusione ICS “Copernico’
a tutt’'oggi Attivita o settore Istruzione — Coordinamento

Coordinatore di classe
Dall’a.s. 2021/22 Ics Copernico - Corsico
a tutt'oggi Attivita o settore Istruzione — Coordinamento

Responsabile laboratorio Psicomotricita
a.s. 2023/24 Ics Copernico - Corsico
Attivita o settore Istruzione — Coordinamento

Curriculum Vitae formative e professionale redatto ai sensi degli art.38, 46, 47, del DPR 445/2000. Si dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000,
nella consapevolezza delle sanzioni civili e penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR
445/2000 che tutti gli stati, i fatti e le qualita personali rese dall'interessato nel presente CV corrispondono al vero.

Pag. 1di 4


http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/

pass

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

1992

1993

1993

1998

2001

2002

2004/2005

CORSI DI
FORMAZIONE
E
WORKSHOP

Curriculum Vitae Amodio Francesca

Diploma Magistrale
Istituto superiore “Galizia” - Nocera Inferiore (SA) A1

Diploma Scuola Magistrale
Istituto Magistrale “Apostole del Rosario” — Meta di Sorrento (NA)

Idoneita Corso Integrativo
Vico Equense (NA)

Diploma Superiore di Educazione Fisica
ISEF - Napoli A1l

Diploma Specializzazione Polivalente
Universita Tor Vergata convenzionata con A.N.S.I. Milano

Idoneita O.M. n°1/2001

Formazione Docenti Neoassunti

Curriculum Vitae formative e professionale redatto ai sensi degli art.38, 46, 47, del DPR 445/2000. Si dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000,
nella consapevolezza delle sanzioni civili e penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR
445/2000 che tutti gli stati, i fatti e le qualita personali rese dall'interessato nel presente CV corrispondono al vero.

Pag.2di 4


http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/

Fo

pass

1996

1999-2002

2004

2005

2007

2011

201112

2012

2014

2016

2017

2017/18

2018

Curriculum Vitae Amodio Francesca

Animatrice Miniclub
Top Vacanze - Castellammare di Stabia (NA)

Animatrice centro estivo per minori disabili
Cooperativa sociale “Progetto A” - Alessandria

Informatica di base- Percorso A
ICS Copernico - Corsico (MI)

Formazione Dlgs 59 (46 ore)
ICS Franceschi - Trezzano S/N (MI)

Corso sulla “Valutazione”
ICS Copernico - Corsico (Ml)

Corso di formazione empatia, assertivita, autostima,
il bambino interno/esterno.
Associazione “La mela e il seme” (MI)

Corso di formazione sull’lntegrazione Scolastica (17ore)
ICS Copernico - Corsico (Ml)

Corso di formazione “Relazione Scuola/Famiglia”
ICS Copernico - Corsico (Ml)

Formazione al Programma di Arricchimento Strumentale
di Feuerstein P.A.S. 1° Livello
Mediation A.R.R.C.A. B1

Corso di formazione “| BES”: come e cosa fare
ICS Copernico - Corsico (M)

Corso di formazione “Utilizzo della LIM in ambito didattico
metodologico (18 ore)
ICS Copernico - Corsico (Ml)

Corso di formazione “Dislessia Amica” (40 ore)
Associazione ltaliana Dislessia

Corso di formazione “ll metodo analogico per 'apprendimento
intuitivo della letto-scritttura e della matematica (10 ore)
Centro Studi Erickson

Curriculum Vitae formative e professionale redatto ai sensi degli art.38, 46, 47, del DPR 445/2000. Si dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000,
nella consapevolezza delle sanzioni civili e penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR
445/2000 che tutti gli stati, i fatti e le qualita personali rese dall'interessato nel presente CV corrispondono al vero.

Pag.3di 4


http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/

Fo

pass

2019/2020

2023/24

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre

Competenze
comunicative

Competenze
organizzative e
gestionali

Competenze
informatiche

Altre competenze

Patente di guida

Curriculum Vitae Amodio Francesca

Corso di formazione “Dislessia Amica” (50 ore)
Associazione ltaliana Dislessia

Corso di formazione “Come creare un ponte tra la scuola dell'infanzia e
scuola primaria secondo il Metodo Venturelli
ICS Copernico - Corsico (Ml)

Italiano

Empatia e attitudine all’ascolto

Propensione al lavoro di gruppo

Conoscenza degli strumenti Google.
Buone competenze relazionali

B

Curriculum Vitae formative e professionale redatto ai sensi degli art.38, 46, 47, del DPR 445/2000. Si dichiara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000,
nella consapevolezza delle sanzioni civili e penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR
445/2000 che tutti gli stati, i fatti e le qualita personali rese dall'interessato nel presente CV corrispondono al vero.

Pag. 4 di 4


http://www.curriculumvitaeeuropeo.org/

