

INFORMAZIONI PERSONALI

Francesca Amodio

**ESPERIENZE PROFESSIONALI**

**Dal 01/09/1999
a tutt'oggi****Insegnante**
Ics Copernico - Corsico
Attività o settore Istruzione – Formazione

Mediatrice del metodo Feurestein applicato alla didattica. C4

a.s. 2016/17**Membro gruppo di lavoro: Competenze e prove Invalsi**
Ics Copernico - Corsico
Attività o settore Istruzione – Coordinamento**a.s. 2019/20
a tutt'oggi****Membro gruppo di lavoro per Inclusione ICS “Copernico”**
Attività o settore Istruzione – Coordinamento**Dall'a.s. 2021/22
a tutt'oggi****Coordinatore di classe**
Ics Copernico - Corsico
Attività o settore Istruzione – Coordinamento**a.s. 2023/24****Responsabile laboratorio Psicomotricità**
Ics Copernico - Corsico
Attività o settore Istruzione – Coordinamento

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1992	Diploma Magistrale Istituto superiore “Galizia” - Nocera Inferiore (SA)	A1
1993	Diploma Scuola Magistrale Istituto Magistrale “Apostole del Rosario” – Meta di Sorrento (NA)	
1993	Idoneità Corso Integrativo Vico Equense (NA)	
1998	Diploma Superiore di Educazione Fisica ISEF - Napoli	A1
2001	Diploma Specializzazione Polivalente Università Tor Vergata convenzionata con A.N.S.I. Milano	
2002	Idoneità O.M. n°1/2001	
2004/2005	Formazione Docenti Neoassunti	

CORSI DI FORMAZIONE E WORKSHOP



1996	Animatrice Miniclub Top Vacanze - Castellammare di Stabia (NA)
1999-2002	Animatrice centro estivo per minori disabili Cooperativa sociale "Progetto A" - Alessandria
2004	Informatica di base- Percorso A ICS Copernico - Corsico (MI)
2005	Formazione Dlgs 59 (46 ore) ICS Franceschi - Trezzano S/N (MI)
2007	Corso sulla "Valutazione" ICS Copernico - Corsico (MI)
2011	Corso di formazione empatia, assertività, autostima, il bambino interno/esterno. Associazione "La mela e il seme" (MI)
2011/12	Corso di formazione sull'Integrazione Scolastica (17ore) ICS Copernico - Corsico (MI)
2012	Corso di formazione "Relazione Scuola/Famiglia" ICS Copernico - Corsico (MI)
2014	Formazione al Programma di Arricchimento Strumentale di Feuerstein P.A.S. 1° Livello Mediation A.R.R.C.A. B1
2016	Corso di formazione "I BES": come e cosa fare ICS Copernico - Corsico (MI)
2017	Corso di formazione "Utilizzo della LIM in ambito didattico metodologico (18 ore) ICS Copernico - Corsico (MI)
2017/18	Corso di formazione "Dislessia Amica" (40 ore) Associazione Italiana Dislessia
2018	Corso di formazione "Il metodo analogico per l'apprendimento intuitivo della lettura-scrittura e della matematica (10 ore) Centro Studi Erickson

2019/2020

Corso di formazione “Dislessia Amica” (50 ore)
Associazione Italiana Dislessia

2023/24

Corso di formazione “Come creare un ponte tra la scuola dell’infanzia e scuola primaria secondo il Metodo Venturelli
ICS Copernico - Corsico (MI)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Competenze comunicative Empatia e attitudine all’ascolto

Competenze organizzative e gestionali Propensione al lavoro di gruppo

Competenze informatiche Conoscenza degli strumenti Google.

Altre competenze Buone competenze relazionali

Patente di guida B